infamia notatas cognouissent: & inter se iurgantes quasi
insigne pbrū unaquæq; alteri obiectaret impudiciã.

XVII. Quid dicã de ualitudine ac robore: quid de
uelocitate: quid de pulchritudine: quid de sensibus ca
terisq; bonis corporis? Quæ pspiciũ est uoluptatum as
siduitate longe antè frangi: deficere: consumi: q̄ natura
ip̄a atq; aras postulã. Aiunt enim Hipocratem existi
masse coitũ Venereum: morbum esse comicialẽ leuiorẽ.
Quid autẽ ineptius? quid turpius effœ mĩrato uirò: quẽ
nunc macie: nũc palore: nũc odore illo obscœnissimo af
fectum esse cernimus? Nihil ne pariunt̄ renes: nihil ca
put: nihil quod reliquũ est membrorũ: si ab horũ singu
lis coitus nõ nihil trahit. Sed mittamus concubitũ. An
corpori nihil detrahunt algores: nihil æstus: nihil im
bres: niues: uenti: metus: sæpe etiã longum iter: præterea
labores aliãq; eiusmodi plurima: quæ miserrimi homĩes
experiunt̄ sæpe numero ac ferũt libidinis explẽdæ cau
sa. Nihil his nocẽt crebræ multaq; ad noctem uigiliæ:
Nihil deinde insidiæ. Tũ rixæ non mō cum rualibus
& uagãte noctu iuuentute ciuitatisq; custodibus: uerum
etiã cũ amicis uel maritis uel propinquis? Quid refe
ram eorũ pericula atq; clades: qui in amicorũ ædes per
fenestras stillicidia ue igressi: indeq; turbati ac coacti
sele dare præcipientes: si nõ animã amittũt: at mēbra fran
gunt aut collidũt? At qui (ut omitamus odia. in quæ hi

saepè incidunt & capitalia & sempiterna accipere cer-
 re solent grauia interdum uulnera nonnunq̄ debilita-
 ri obruncari etiam. Ex quo fit ut frequenter inter ci-
 ues dissidia nascantur. Sequuntur deinde seditiones
 euerfionesq̄ urbium. Ocio autem atq̄ ignauia: prae-
 rea gula somniq̄ indulgentia diuurna: quae quidem
 ministrae sunt pagulaq̄ libidinis: marcescere corpus:
 intempestiueq̄ interire certum est. Plures enim Hiéro-
 nymus censuit uini ciborumq̄ superabundantia & co-
 pia: q̄ ferro mori.

XVIII. Iam uero fortunae bona: ut opes: ut hono-
 res: ut potetiam: ceteraq̄ generis eiusdè: quid magis ob-
 scurat: minuit: exhaurit q̄ uoluptas. Est enim bonorum
 uorago quaedam minimeq̄ faciabilis. Quotus èi quisq̄
 est qui libidinè secutus nõ tam largus fiat q̄ prodigus.
 Nã neq̄ suscipiendorz sumptuum: neq̄ pecuniae effun-
 dendae: nec deniq̄ contra hedi æris alieni ullam habet
 considerationē. Maxime autem ii quibus magnus est
 animus: appetunt quærunq̄ in primis ea quae ad or-
 natu spectat cultuq̄ corporis: ut uestis elegantia & co-
 pia. Deinde quae ad magnificentia & liberalitate ut ua-
 ria supellectilè: ut equos: arma: signa: tabulas: ceterosq̄
 rei uel familiaris uel militaris apparatus nõ necessarios
 Pecunia aut supra modum q̄ ea maxime sit necessaria
 ad largiendi facultate. Sine q̄ quidè benignitate uix id

.XVI.

quæ ut adipisci quod concupiere. Quis autem recenscat quantum pecuniarum quantumque reliquarum rerum conferat in eas largitiones: quæ non modo amicæ huiusque necessariis familiaribus ancillis benivolentiæ captandæ causâ. Sed quæ musicis quoque parasitis histrionibus lenoni lenæque tribuuntur. Postremo summo studio parantur epulæ: instruanturque cœniua tum ad gloriâ sociorumque oblectationem: tum ad præfuerdas uoluptates. Quibus rebus multisque præterea id genus efficiuntur: ut infinitis uere facultatibus opus sit: atque ideo si etiâ magnæ fuerit: hac tamē sumptuum assiduitate & imoderatione absumantur. Denique cupidinē nonnulli iccirco quoque nudum fingi putant: uel quod (quemadmodum tu etiam Emyliane sentis) nequeat regi amori pateatque omnibus: uel quod nihil habeat defensionis.

XIX. Quæ itē uolare dicuntur: tum quod agilis expeditus celerque sit omnibus in rebus: quæ (ut antediximus) ad capeffendam uoluptatē ualent: tum quod ea semper soleat optare & persequi quæ singularia & summa iudicantur: siue præclara illa sint ingenia egregiique mores: siue honores magistratuum: siue generositas nomenque familiæ claræ & diuurnum: siue formæ pulchritudo robur uel corporis: seu denique fortunarum abundantia & copia: tum etiam quod uoti compos incredibilis sæpe gaudio ueluti uolans exulet: & summa gestiat inauditaque læticia. Sed fuere præterea qui opinantur iccirco aligerum amorem dici: quod & leuis &

instabilis cito euolet. Quā profecto sententiā haud im-
probandā puto: sicut ne eorum quidē qui existimauere ea
ob rem illi alas addi: quā quasi uolās quā celerrime discun-
tur: quā hoc ad inuisibiliū sagittarū uelocissimum repen-
tinumque uolatū: illud ad astatē cupidinis aptius referē.
EMY. Quin etiā aliger dici recte potest: quā uniuersū
uolitet per orbē: neque homines solum: sed bruta quoque oc-
cupet. ANTO. Sed ne hęc quidem semp̄: nec omēs
homines Nā hos inuadere quidē potest: uincere autem
& occupare nisi molles: nisi fragiles uolentesque nō po-
test. Mihi uero alarū appellatione duplicem amantū
spem intelligi magis placet. Sperat enim animas primum
amari: deinde etiā potiri. Ideoque nō frustra additū eas
alas & magnas esse: & infinitis pene colorib; notatas.
Siquidē inest amantibus ingēs quaedam atque incredibi-
lis spes consequēdæ potēdæque uoluptatis: si etiam quem
admodū & utrum ne consequi aut potiri possint: non-
dum uidēt. Immo uero impossibilia nō solum difficilia
plerūque aggrediunt. Quia enī in re nō faciunt periculū
quippe qui confidentes excogitēt: explorent: tentent: em-
nia quibus suspicantē reciprocam ad amorē allici ami-
sam posse. Cum igitur cupidis atque ideo ingeniosis astu-
risque assidua fere uariarūque adsit cogitatio eiusmodi rez:
quæ profecto ter recēseri queunt: ut prope innumerabi-
les uideant. Sūt enī hęc tenellæ illæ delicatæque plumæ